
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 27. listopadu 2014

Č. 224, www.metro.cz

Oproti svému předchůdci Tomáši Hudečkovi si Adriana Krnáčová nechala při inauguraci pověsit na krk primátorský řetěz. ČTK

Prahu poprvé
bude řídit žena
Primátorka. Do čela hlavního města byla včera zvolena Adriana Krnáčová z hnutí
ANO. Nejtěsnější volba. Hlas jí dalo 33 z celkových 65 zastupitelů STRANY 2 a 3

ANETA VYDÁVÁ
NOVOU DESKU
INSPIROVALA SE V ŠUMAVSKÝCH HVOZDECH STRANA 14

Svátek slaví: Xenie
Min. 10

Max. 50

IN
ZE

R
C
E

Elektřina
zlevní, plyn
zase podraží
Energetický úřad vyhlásil,
že regulovaná cena elektři-
ny pro domácnosti příští
rok klesne. Kvůli mírné
zimě a krizi na Ukrajině
porostou naopak celkové
náklady na plyn. STRANA 7

Mikuláš
a jeho parta
nestíhají
Pokud chcete svým dětem
objednat Mikuláše, čerta
a anděla, pravděpodobně
nepochodíte. Mikulášské
party mají už dávno plné
kalendáře. STRANA 4

USA už tolik
nekouří
Podíl dospělých kuřáků
ve Spojených státech nebyl
od zavedení statistik v roce
1965 nikdy tak nízký jako
nyní. STRANA 12

Kaberle jde
do Kladna
Ani New Jersey, ani New
York Rangers. Hokejový
obránce Tomáš Kaberle na-
stoupí do Kladna. STRANA 23



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. listopadu 2014 02

Opozici vadilo, že
nechtěla odpoví-
dat na její dotazy.

Adriana Krnáčová je vůbec
první ženou v historii Prahy,
která od roku 1784 stojí v je-
jím čele.
„Doufám, že vás přesvěd-

čím, že chci pro Prahu to nej-
lepší. Chtěla bych, abychom
tu za čtyři roky měli moder-
ní, transparentní a přívěti-
vou radnici bez vazeb na tem-
nou minulost,“ uvedla po
svém zvolení. „Jsou před
námi žhavé problémy, které
musíme řešit. Budu ráda,
když na zásadních věcech na-
jdeme shodu,“ dodala ve
svém krátkém projevu.
Primátorka byla zvolena

33 hlasy z plného počtu 65 za-
stupitelů. Svůj hlas jí dali
všichni zástupci nové koalice
složené z hnutí ANO, Trojkoa-

lice (zelení, lidovci a Starosto-
vé) a ČSSD.

Krnáčová se před volbou
vzdala možnosti představit
se a nechtěla odpovědět ani
na záplavu dotazů opozič-
ních zastupitelů z řad TOP 09
a ODS. Hovornější než ona

byli tři její noví náměstci –
Petr Dolínek (ČSSD), Eva Kis-
lingerová (ANO) a Matěj
Stropnický (Strana zelených).
Město má od včerejška

také sedm nových radních.
Stali se jimi Libor Hadrava,
Michal Hašek, Radek Lacko

z hnutí ANO, Hana Nováková
a Irena Ropková z ČSSD, Jana
Plamínková a JanWolf z Troj-
koalice.
Bývalý primátor Tomáš Hu-

deček kritizoval plánované
rozdělení kompetencí rad-
ních, které je podle něj znač-
ně nevyvážené.
„Radní pro sport a volný

čas bude mít snadnou práci
a naopak nechápu, jak je
možné, že rada nemá nikoho
na informační technologie,“
podivil se Hudeček.
V noci po skončení zastupi-

telstva se nově zvolení radní
sešli k první schůzi. Hlavním
bodem bylo rozdělení jejich
kompetencí.
Další zasedání je podle Kr-

náčové naplánováno na zít-
řek. Tam se už bude rozhodo-
vat o řešení neodkladných zá-
ležitostí.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

První ženou v čele Prahy je Adriana Krnáčová. MAFRA

Zprávy krátce

Sedí na dvou
židlích
Dvě z nových pražských
radních zastávají i funk-
ce ve svých městských
částech. Jana Plamínko-
vá (STAN) zůstala starost-
kou Slivence, Irena Rop-
ková (ČSSD) je radní Pra-
hy 3. Podle primátorky
Krnáčové by to byl pro-
blém jen tehdy, kdyby
na obě funkce nestačily.
Dva posty zastává i pri-
mátorka. Až dnes totiž
složí funkci náměstkyně
ministra vnitra.

Slezáka nechtěli
Kromě primátorky a rad-
ních zastupitelé zřídili
výbory a zvolili jejich
předsedy. Největší disku-
se se rozpoutala kolem
Jana Slezáka (ČSSD), kte-
rý byl před listopadem
velitelem jedné z rot po-
hotovostního pluku,
jenž zasahoval proti de-
monstrantům. V roce
2004 dokonce kvůli
tomu rezignoval na post
pražského radního. ROW

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

KAŽDÝ BY MĚL MÍT

SELENITOVOU
TYČINKU,

KTERÁ POMÁHÁ ČISTIT
AURU A NEUTRALIZOVAT

NEGATIVNÍ ENERGII
KOLEM NÁS.

POŘIĎTE SI JEDNU
ZA SKVĚLOU
CENU 25 KČ
(prodejní cena 59 Kč)

Akce platí do 21.12 nebo do
vyprodání zásob. Jedna osoba může

uplatňovat pouze jeden ústřižek

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00 nově

otevřeno

ÚČINKY SELENITU
■ podporuje životní změny
■ tiší nejistotu a starosti
■ pomáhá s duševními
a psychickými problémy

■ posiluje nervový system

AKCE
25,-

INZERCE

Primátorkou se stala
Adriana Krnáčová



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. listopadu 2014 03

INZERCE

Jezdec na P4, pěšák
na P8 a večer zpět
na magistrát.

Lehce orosené čelo a zrychle-
ný dech. Ještě zamknout kolo
do stojanu před nuselskou
radnicí.
„Cesta byla dobrá, nebyla

ani zima,“ pochvaloval si pře-
sun na kole mezi ustavující-
mi schůzemi zastupitelstva
hlavního města a městské
části Petr Štěpánek. Spěchal
na radnici Prahy 4, kde ho
vzápětí zvolili starostou.
Mezi dveřmi cyklistu jedou-

cího z jednání na magistrátu
upozornil ještě kolega na ohr-
nutou nohavici. To se k bu-
doucímu starostovi nehodí.
Pak už jednání v Praze 4 za-

čalo. Nová koalice (Trojkoali-
ce, TOP 09, ČSSD) má na rad-
nici většinu 26 hlasů z 45,
a bez problémů tedy Štěpán-

ka starostou zvolila. Na jeho
zvolení netrpělivě čekala
nová pražská primátorka Ad-
riana Krnáčová.
Včera totiž město připomí-

nalo velkou šachovnici a ona
potřebovala každou figurku,
každý hlas pro svou kandida-

turu opírající se o většinu je-
diného hlasu.
Proto hned po začátku jed-

nání pražského zastupitel-
stva došlo k přerušení až do
šesti večer a dva zastupitelé
hnutí ANO a lídr Trojkoalice
Petr Štěpánek vyrazili splnit

si své povinnosti ve čtvrté
městské části.
V Praze 4 se pro Krnáčovou

vyvíjela situace lépe než v Pra-
ze 8, kde zastupitelstvo zača-
lo až odpoledne. Své povinno-
sti si tam plnil její stranický
kolega Radomír Nepil. Tady
však nebyla budoucí koalice
pro Prahu 8 (ANO, ČSSD a ze-
lení) v tak dobré pozici jako
jejich kolegové na čtyřce.
Ke zvolení potřebovala

menšinová koalice podporu
komunistů, a to se nelíbilo
občanům a opozičním zastu-
pitelům z řad pravice. Proto
opozice při volbě starosty
opustila jednací sál. Staros-
tou Prahy 8 se pak stal Ro-
man Petrus z ČSSD.
A pak zpátky na šestou na

magistrát, kde bylo všechno
připraveno na velké finále
partie. Šach mat královnou.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Co bude dál
Tomáš Hudeček včera
v křesle pražského primá-
tora skončil. Dále zůstá-
vá zastupitelem, a jak
prozradil deníku Metro,
bude opět přednášet
na univerzitě a chystat
další projekty. MAFRA

Stihl to. Štěpánek přejížděl mezi schůzemi na kole. METRO

Praha jako šachovnice,
musela vyhrát královna



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. listopadu 2014 04

Kalendář mají
mikulášské party
plný už od září.

Objednat si Mikuláše na kon-
ci listopadu? Skoro nemožné.
„Je nám líto, ale už jsme obsa-
zení,“ omlouvá se do telefo-
nu anděl Lucie Pařízková.

Její mikulášská parta má
plný kalendář už déle nežmě-
síc. „Máme tři týmy a všech-
ny mají již plno od devíti
ráno až do noci. Poslední vol-
né termíny jsou až někdy po
deváté večer,“ potvrzuje zá-
jem o návštěvu Mikuláše čer-
tice Jirka Mojdová.

Objednat si do domu vousa-
tého pána s partou čertů je
úkol, který musí rodiče řešit
už začátkem školního roku.

„První objednávky přichá-
zejí už v září,“ tvrdí Mojdová.
Denně jí v těchto dnech volá
kolem třiceti zájemců. Všech-
ny musí odmítnout. „Je ale
možné si nás objednat i na
jiné dny, nejvíce volných ter-
mínů máme ještě 4. a 6. pro-
since,“ nabízí řešení čertice.

Další možností je, že se za
Mikuláše převléknete vy
sami. Ale i zde můžete nara-
zit. „Zapůjčení kostýmů příš-
tí týden je samozřejmě ještě
možné, ale některé typy pře-
vleků již nebudou,“ varuje
Lukáš Nepita z půjčovny kos-
týmů v Praze 7. MAREK HÝŘ

Budou žádaní. ARCHIV

Téměř dvě hodiny zasahovali
včera policisté v Novodvor-
ské ulici. Pětadvacetiletý
muž se zabarikádoval v bytě
a nožem ohrožoval sebe
i manželku.
„Zatímco manželce se po-

dařilo opustit nebezpečný
prostor bytu v panelovém
domě, muž nadále hrozil se-

bevraždou,“ řekla policejní
mluvčí Andrea Zoulová.
Od činu ho nedokázal po

víc než půldruhé hodině odra-
dit ani policejní vyjednavač.
Proto zásahová jednotka ok-
nem vnikla do bytu, použila
zásahovou výbušku se zvuko-
vým efektem a sebevražední-
ka odzbrojila. iDNES.cz

Ing. Pavel Janeček,
předseda představenstva
Pražské plynárenské a. s.V dnešní době, kdy cenybenzinu a nafty doslova trhajírekordy, je hledání možnostíúsporných řešení v dopravěvelmi aktuálním tématem.Zajímavoumožností je využitístlačeného zemního plynu(CNG) pro pohon automobilů,jehož obliba v posledních le-tech rychle roste. Celosvětověje stlačený zemní plyn (CNG)nejvíce využívaná alternativnípohonná hmota a jezdí naněj již více než 20milionůvozidel.
CNG – plnohodnotná
alternativaVyužití stlačeného zemníhoplynu pro pohon automobilů(CNG) je v současné dobětechnologicky plně připra-vená, fungující a hlavněplnohodnotná alternativav dopravě. Plynová auta mají,na rozdíl např. od elektro-mobilů, všechny problémyv podstatě vyřešené. Jsoudvoupalivová, tzn. dojde-lináhodou někde během cestyplyn, auto jede bez jakýchkoliproblémů dál na benzín.
Kilometr za korunuPatrně nejvíce viditelnouvýhodou vozidel poháněnýchstlačeným zemním plynem(CNG) jsou jejich nízképrovozní náklady, které jsouoproti tradičním pohonnýmhmotám přibližně poloviční.Na plyn tak jezdíte rámcověza korunu na kilometr, při-čemž není žádný kvalitativní

rozdíl ve srovnání s jízdou natradiční pohonné hmoty. Po-zitivním faktorem dále je, ževozidla poháněná stlačenýmzemním plynem (CNG) jsoušetrná k životnímu prostředí.
Tankování se bát nemusítePlnění stlačeným zemnímplynem je časově zhrubastejně náročné jako tankovánínapř. benzínu a je i stejnějednoduché. V České repub-lice je nyní více než šedesátveřejných plnicích CNG stanic,maximální vzdálenost mezinimi je 200 km, přičemžminimální dojezd vozidel nazemní plyn tuto vzdálenostdalece překračuje. V samotnéPraze je aktuálně devětveřejných plnicích CNG stanic.Jejich počet však dále rychleporoste, protože Pražskáplynárenskámá ve stádiukonečné přípravy výstavbudalších, které během několikamálo měsíců bude uvádětpostupně do provozu.
S Pražskou plynárenskou
nákup nového CNG vozu
až o 35% levnějiPražská plynárenská seo rozvoj využití stlačenéhozemního plynu v dopravědlouhodobě zasazuje. Jak bylořečeno, stavíme a provozuje-me plnicí stanice, aby si řidičiměli kde naplnit nádrže svýchCNG vozů. Dále již několik letprovozujeme autopůjčovnutěchto aut, aby si je veřejnostmohla prakticky vyzkoušet.Pro úplnost je třeba uvést,že tato vozidla jsou sériověvyráběnémodely renomova-ných světových automobileka nejedná se tedy o žádnétzv. „přestavby“, jak se někdynesprávně traduje. Navíc sepro naše zákazníky snažímevytvářet takové podmínky,aby si CNG vozy mohli zavýhodných podmínek koupit.Ve spolupráci s partnery proně proto zajišťujeme až 35%slevu a prakticky tak uvedenávozidla mohou zakoupitlevněji i o částky značně pře-sahující sto tisíc korun.

Poradna

S Pražskou plynárenskou
ušetříte 2x

www.ppas.cz 840 555 333

Pro naše zákazníky až 35%SLEVAna nové CNG
auto, se kterýmbudete jezdit zapolovinu
Jedná se o dvoupalivové vozy s pohonem na zemní
plyn (CNG)/benzin. Navíc na všech plnicích stanicích
CNG v České republice sleva 10 % na CNG.

Další dobrý důvod, proč být s námi.

FIATDobloPanoramaPLUS FIAT 500 Living CNG

se slevou 120. 978 Kč

CNG
u.

mní
stanicích

FIATDobloPanoramaPLUSFIATDobloPanoramaPLUSFIATDobloPanoramaPLUS

například auta:

se slevou 116. 138 Kč

IN
ZE

R
C
E

Výstavní prostor našli na parkovišti
Jako sokl soch použili zaparkovaná auta s bílou plachtou, galerií se stalo parkoviště na
Malostranském náměstí. Studenti Akademie výtvarných umění a Vysoké školy umělecko-
průmyslové uskutečnili včera dopoledne svůj zajímavý nápad. ALEŠ NÁHLÝ

Drahý prosinec

Osobní návštěva Mikuláše
nebo zapůjčení andělských
křídel se docela prodraží.

● Mikulášská desetiminutovka
se pohybuje v cenové relaci
od 250 až do 1000 korun.

● Kostým anděla seženete od
400 korun, čerta od 500 ko-
run a biskupské roucho vás
vyjde zhruba na 800 korun.

Mikuláš má plno.
Zkuste to za rok

Ohrožoval nožem.
Povolali zásahovku

Zprávy krátce

Kubašta
v Portheimce
Tvorbu slavného české-
ho malíře, grafika a ilu-
strátora knih Vojtěcha
Kubašty představí od
2. prosince Galerie Port-
heimka. K vidění budou
i jeho trojrozměrné papí-
rové betlémy. Otevřeno
je denně kromě pondělí
od 13 do 18 hodin. ŠK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 27. listopadu 2014 05

Vězeň vyskočil
eskortě z okna
nemocnice. Ředitel
pankrácké věznice
kvůli tomu bude
muset balit kufry.

Z útěku vězně nemají radost
policisté, kteří už od úterý
musí pročesávat mnohá mís-
ta ve městě, ale ani ředitel
pankrácké trestnice Pavel Ha-
drava. Ten si bude muset ba-
lit kufry. Přišel totiž o funkci.

Čtyřiačtyřicetiletý vězeň
Jan Novák utekl v úterý odpo-
ledne eskortě v Thomayerově
nemocnici. „Vyskočil z okna
ve druhém patře,“ uvedla pro
iDNES.cz mluvčí Vězeňské
služby Hana Löffelmannová.
Vězeň byl podle ní na vyšetře-
ní kvůli závažnému onemoc-
nění, které nelze léčit ve vě-
zeňské nemocnici.

Spolu se šéfem věznice
skončí ve funkci i ředitel od-
boru vězeňské stráže z gene-
rálního ředitelství Vězeňské
služby Petr Vlk. Oba by měli
podle ČTK opustit své posty
ke konci listopadu. Na vyšet-
řování případu se podílí Gene-
rální inspekce bezpečnost-
ních sborů, která zjišťuje, na-
kolik útěk zavinila eskorta.
Její dva členové byli ihned po-
staveni mimo službu.
Policie varovala, že uprch-

lý vězeň je nebezpečný, pro-
tože se v minulosti podílel na
brutálních loupežích. V době
útěku ozbrojen nebyl, je ale
možné, že si na útěku zbraň
obstaral a nebude ji váhat po-
užít.
„S ohledem na jeho trestní

minulostmůže být nebezpeč-
ný. Nevylučujeme, že si mohl
opatřit zbraň,“ potvrdila poli-
cejní mluvčí Jana Rösslerová.
Dodala, že policisté pokraču-
jí v intenzivním pátrání.

„V terénu jsou všichni poli-
cisté ve výkonu služby, kont-
roluje se komplet celá Praha.
Policie prohledává opuštěná
místa, squaty,místa podmos-
ty. Uprchlý muž může být
kdekoliv,“ potvrdila mluvčí.
Novák si v minulosti zrov-

na servítky nebral. „V roce
2009 by odsouzen k souhrn-
nému trestu ve výši 7,5 roku
ve věznici s ostrahou za lou-
pežná přepadení heren a ben-
zinových stanic,“ řekla mluv-
čí Městského soudu v Praze
Markéta Puci.
Z vězení byl podmíněně

propuštěn dřív. Ve zkušební
době ale letos v únoru brutál-
ně napadl servírku v restaura-
ci, odkud chtěl odejít bez pla-
cení. Ženě tloukl hlavou
o zem, šlapal na ni amlátil do
ní židlí, dokud nezůstala bez-
vládně ležet. Městský soud
mu za tominulý týden nepra-
vomocně uložil dalších 8,5
roku vězení, opět v režimu os-
trahy. JOSEF ŠKVOR

Šéf kriminálu přišel
o post kvůli útěku vězně

INZERCE

Uprchlý Jan Novák PČR

Jan Novák

Muž, po kterém teď pátrají
stovky policistů.

● V prosinci mu bude 45 let,
měří asi 188 centimetrů.

● Má světlou pleť, modré oči
a hnědé vlasy, delší než na
zveřejněné fotografii.

● Může být ozbrojen.

Pro charitu
Tereza Maxová se svou na-
dací zítra pořádá exkluziv-
ní charitativní módní pře-
hlídku v Obecním domě.
Hostem akce bude zpěvák
Bryan Adams. MAFRA



KE KAŽDÉVSTUPENCEMIKULÁŠSKÁNADÍLKA!

www.tapvopere.cz

vOpeøevOpeøeeøe

sledujte 1.12.
od 180

0

na

VYPRODÁNO!

MODERUJÍ: Jiøí Mádl a Ladislav Angeloviè

HOSTÉ: Dan Bárta•Xindl X•Iva
Kubelková

Roman Zach•Lidová muzika Notièky

Hl
av
ní
m
ed
iá
ln
íp
ar
tn
er

Dopravní spojení zastávka muzeum metro A, C / tram 11, 13

Hl
av
ní
pa
rtn

eø
i

Ge
ne
rá
ln
íp
ar
tn
er

Partneři Mediální partneři Pořadatel

ZVÍŘATA JSOU
TAKY LIDI

28.–30. 11. 2014
Kino Atlas |Sokolovská 371/1, Praha 8 |

FILMY
Cowspiracy (Cowspiracy: Klíč k udržitelnosti)
Project Nim (Nim)
Ghosts In Our Machine (Duše v našich strojích)
Maximum Tolerated Dose (Maximálně snesitelná dávka)

Peaceable Kingdom:
The Journey Home (Království míru: Cesta domů)
Sharkwater (Žraločí vody)
Vegucated (Veganizovaní)

Festival dokumentárních
filmů o vztahu lidí a zvířat

www.ZvirataJsouTakyLidi.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. listopadu 2014 07

Ceny plynu mají
v příštím roce růst,
elektřina potěší.

Jaké nás čekají v příštím roce
účty za elektřinu, teplo či
plyn?Na to si ještě pár dní po-
čkáme, než dodavatelé ener-
gií oznámí ceníky pro rok
2015. Už včera ale Energetic-
ký regulační úřad zvěstoval,
co nás pravděpodobně čeká:
elektřina má mírně zlevnit,
za plyn si naopak připlatíme.
„Pokud poklesne cena silo-

vé elektřiny o pět procent,
jak si myslíme, že by mohla
poklesnout, potom celkově
by mohla jít cena dolů o 3 až
3,5 procenta,“ řekl místo-
předseda ERÚ Jan Nehoda.
Pro domácnosti by to podle
roční spotřeby znamenalo až
o několik stovek nižší účty za
elektřinu. U plynu je důvo-
dem zdražení extrémně teplá

loňská zima, a tudíž nízká
spotřeba. A také omezení do-
dávek ruského plynu v souvis-
losti s politickou situací na
Ukrajině. ERÚ předpokládá,
že pokud zůstane cena plynu
na současné úrovni, vzroste
jeho konečná cena až o dvě
procenta.
Dodavatelé energií ale už

teď lákají klienty na akční na-
bídky, kterémají ceny elektři-

ny domácnostem srazit ještě
razantněji. Například E.ON
nabízí slevu 13 procent, PRE
5,5 procenta, ČEZ deset, Cent-
ropol Energy až dvaadvacet.
To ale většinou za předpokla-
du, že si ceny zafixujete na
dva roky. Má to smysl?
„Vzhledem k tomu, že

ceny elektřiny mají klesat
nejen v roce 2015, ale také
2016 a 2017, tak bychom se ja-

kýmkoliv úpisem připravili
o možnost nižších cen,“ řekl
deníkuMetro PetrWoff z por-
tálu Cenyenergie.cz.

INZERCE

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nestýská
Patřila mezi nejoblíbeněj-
ší moderátorky českých
televizí. Jolaně Voldáno-
vé se prý přesto po mode-
rování moc nestýská. Ale
tajemně říká, že něco
chystá. „Mělo by to být
něco na způsob talk
show, i když ne tak úpl-
ně,“ řekla pro server
iDNES.cz. MAFRA

Elektřina

Tolik máme meziročně
ušetřit za elektřinu:

● Domácnost s malou
spotřebou (2200 kWh):
E.ON Distribuce (196 Kč),
PREdistribuce (147 Kč),
ČEZ Distribuce (6 Kč)

● Domácnost s vysokou
spotřebou vytápěná
přímotopy (14 400 kWh):
E.ON (282 Kč), PRE (271 Kč),
ČEZ (255 Kč)

Citát

Na snížení cen se
pozitivně podílel
setrvalý pokles cen
silové elektřiny.
ALENA VITÁSKOVÁ, ŠÉFKA ERÚ

Zprávy krátce

Za předloňskou střelbu na dva
dělníky rozebírající foliový
skleník v Tetíně na Jičínsku si
myslivec Ladislav Šubr odpy-
ká 18 let ve vězení, potvrdil
Ústavní soud. Jeden muž střel-
bu nepřežil, druhý po zásahu
do páteře zůstal ochrnutý.

Šubr přišel v exekuci kvůli
dluhu na zdravotním pojiště-
ní o pozemky. Ty v dražbě zís-
kal novýmajitel, kterýmysliv-
ce vyzval, aby si z místa odve-
zl své věci. Když nereagoval,
přijeli na místo dělníci a foli-
ovník chtěli rozebrat. ČTK

Plyn

Příklady srovnání nákladů:

● Plyn jen k vaření s roční
spotřebou 840 kWh. Letos:
2643 Kč, příští rok: 2768 Kč

● Plyn k vaření, ohřevu vody
a topení (18 900 kWh/rok):
30 182 (2014), 30 595 (2015)

● Plyn k vaření, ohřevu vody
a topení v rodinném domě
(31 500 kWh/rok): 47 931
(2014), 48 499 Kč (2015)

Nahoru i dolů. Kolik
nás budou stát energie?

Lidé důvěřují
Češi nejvíce věří nevlád-
ním organizacím (53 pro-
cent), důvěra ve vládu ros-
te. Aspoň podle meziná-
rodní studie Edelman
Trust Barometr. Důvěra
ve vládu se proti loňsku
zdvojnásobila, nyní jí věří

pětina Čechů. Firmám dů-
věřuje 49 procent lidí
a médiím 31 procent.
Po České televizi je nejdů-
věryhodnější MF DNES.

Praha je levná
Pronájmy kanceláří v Pra-
ze jsou druhé nejlevnější

z velkých měst regionu
střední a východní Evro-
py, méně se platí jen
v Bratislavě. Může za to
hlavně rychlá výstavba no-
vých prostor, vyplynulo
z analýzy realitní poraden-
ské společnosti CBRE. Nej-
dražší pronájmy jsou ve
Varšavě. ČTK

Trest. Nimrod střílel na
dělníky, dostal 18 let



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. listopadu 2014 08

Dvacetiletý spor
mezi farmářkou
Ludmilou Havrán-
kovou a státem
definitivně končí.

Statkářka podepsala se Stát-
ním pozemkovým úřadem do-
hodu, která povede k výměně
posledního pozemku, který je
potřebný pro dostavbu dálni-
ce D11 z Prahy do Hradce Krá-
lové.

Dohodu o směně pozemků
dojednal Státní pozemkový
úřad minulý týden. Ludmila
Havránková ji včera dopoled-
ne podepsala, a dálnici D11
tak nic nestojí v cestě. Její do-
stavba začala letos v létě.

„Směnnou smlouvou stát
získá do vlastnictví pozemky
o celkové výměře více než 18
hektarů,“ uvedla mluvčí po-
zemkového úřadu Monika
Machtová.

Statkářka Havránková sou-
hlasila s výměnou pozemků
v roce 2011, po dlouhých se-
dmnácti letech jednání. Požá-
dala o půdu, kterou si až do-

teď od Státního pozemkového
úřadu pronajímala.

Stavba dálnice se kvůli nevy-
koupeným pozemkům zasta-
vila asi tři kilometry před
Hradcem už v roce 2006, auta
jezdí provizorní cestou. Dru-
hou polovinu parcely, která
léta blokovala její stavbu,
vlastnila sestraHavránkové Ja-
roslava Štrosová. Kraj poze-
mek o výměře 0,27 hektaru
koupí za 1,7 milionu korun.
Celá dálnice D11 by se měla
otevřít koncem července
2017. iDNES.cz

Pokud by si v příštích Hovo-
rech z Lán prezident neodpus-
til sprostá slova, rozhlas by
měl vysílání pořadu ukončit.
Rada Českého rozhlasu ve
středu přijala usnesení,

podle kterého odvysíláním
sprostých slov Český rozhlas
porušil svůj etický kodex
i zákon. Usnesení také rozhla-
su připomíná, že má povin-
nost nevpustit do vysílání

toho, kdo by se mohl chovat
vulgárně či urážlivě.
„Pokud se bude situace opa-

kovat, což nepředpokládám,
rozhlas velmi razantně zasáh-
ne,“ slíbil na jednání rady ge-

nerální ředitel ČRo Peter Du-
han. „Hovory z Lán jsem sa-
mozřejmě poslouchal a byl
jsem šokován stejně jako vět-
šina posluchačů,“ uvedl Du-
han. iDNES.cz

Ludmila Havránková MAFRA

Vzniká dřevěný betlém v životní velikosti
Nasavrky na Chrudimsku budou mít až téměř do poloviny ledna vánoční výzdobu v podo-
bě velkého ručně tesaného betlému. Modřínové sochy jsou v životní velikosti, kromě
Marie s Ježíškem a Josefem jej také tvoří tři králové, pastevec, býček, pes a dvě palmy.
Betlém je umístěn ve venkovní přírodní expozici, kde je i výběh se zvířaty. Na fotografii
je řezbář Josef Cyprián mladší z Třemošnice na Chrudimsku, jehož otec sochy před dvě-
ma lety vytvořil. „Otec rád tvoří nahrubo, výraz je hodně umocněný tím, že je vše tesané
ručně sekerou, používá velké nástroje, žádné dlátko,“ řekl Cyprián. ČTK

Sjezdovka pro malé i větší v centru Prahy, Lyžařská a SNB škola
Servis a poradenství, Nové zimní trendy, tipy a triky na zimní sezónu

NOVINKA! Celodenní talkshow s těmi nejpovolanějšími
PŘIJĎTE ZJISTIT, CO JSTE O LETOŠNÍ SEZÓNĚ NEVĚDĚLI!

www.apresskipraha.cz

29. a 30.11., Sobota - Neděle
Náplavka Rašínova nábřeží

Program
VSTU

P

ZDA
RMA

2014

2014

APRES SKI
Z I M N Í S E Z Ó N A Z A Č Í N Á N A N Á P L A V C E !

AP
14

Pořadatel and organizátor Mediální PartneřiPartneři

Zeman. Za vulgarity by ho už uťali
Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

INZERCE

Farmářka
pustí své
pozemky

Osmnáctiletý mladík ze Žďár-
ska se bude zpovídat kvůli za-
ložení hanlivé a vulgární
stránky na Facebooku. Policis-
té ho obvinili z přečinu po-
mluvy. Hrozí mu až dvouleté
vězení. Na stránce Bystřické
roztahovačky se objevily foto-
grafie několika dívek s hanli-
vými komentáři. iDNES.cz

Zprávy krátceRoztahovačky.
Stíhají kluka Onderka proti

referendu
Bývalý brněnský primátor
Roman Onderka považuje
schválení referenda o po-
loze hlavního nádraží za
dva roky spolu s krajský-
mi volbami za nešťastné.
Podle něj to uškodí obě-
ma uvažovaným varian-

tám, město může totiž při-
jít o peníze z EU.

Hejtman z KSČM?
Komunisté v Karlovar-
ském kraji chtějí získat
post hejtmana pro sebe.
Hejtman Josef Novotný
(ČSSD) oznámil rezigna-
ci. ČTK



VAN GRAAF | PRAHA | VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 17
PONDĚLÍ - NEDĚLE: 10.00 - 21. 00 hodin

NABÍDKA NA TÝDEN
OD 27. LISTOPADU DO 3. PROSINCE

D
o

vy
p

ro
d

án
íz

ás
o

b
.Košile 899,00 CZK 699,00 CZK

Formální. Stylová. Snadná údržba.
S knoflíky. S dlouhým rukávem. Čistá bavlna.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 27. listopadu 2014 10

Jak vypadal český
génius Jára Cimr-
man?Odborníci
nevědí. Možná tak,
jak ho ztvárnili na
nové poštovní
známce.

Záhady kolem života a díla
Járy Cimrmana nekončí. Češi
se teď budou dohadovat, jak
vlastně vypadal – Česká pošta
vydala historicky první kula-
tou poštovní známku s podo-
bou slavného vynálezce. Prá-
vě kulatá známka je jedním
z mnoha jeho nápadů.
„Jedná se o jednu z mož-

ných 136 podob génia Járy Ci-
mrmana,“ řekla deníku Met-
ro mluvčí České pošty Marta
Selicharová. Známky vyšly ve
dvou provedeních. První stojí
13 korun a je k mání na
poštách, druhá bude mít no-

minální hodnotu Z, tedy 30
korun. „Vydali jsme také dva
tisíce pamětních listů s kru-
hovou známkou. Byl o ně ob-
rovský zájem. Během dvou
hodin jsme je vyprodali,“
uvedla Selicharová.
Autorem námětu samole-

picích známek je herec Žiž-
kovského divadla Járy Cimr-
mana a výtvarník Jaroslav
Weigel, o grafickou úpravu
se postaral jeho syn Michal.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Kulatý Cimrman ČESKÁ POŠTA

Prodej ročních dálničních
kuponů na příští rok začne
nejpozději 1. prosince. Kupo-
ny na kratší časová období bu-
dou k dispozici nejpozději za-
čátkem ledna. Na adrese
www.mtx.cz jemohou zájem-
ci koupit už nyní, kmání jsou
také na pobočkách České poš-

ty a na řadě čerpacích stanic.
Cena poplatků za použití dál-
nic a rychlostních silnic pro
osobní vozidla se proti letoš-
nímu roku měnit nebude.
Vzrostou poplatky za elektro-
nické mýtné, které na dálni-
cích platí kamiony a autobu-
sy. Cena ročního kuponu zů-

stane na 1500 korunách. Za
měsíční kupon motoristé za-
platí 440 korun a za deseti-
denní 310 korun.
Nový roční kupon platí již

od začátku prosince, dálniční
známka na letošní rok zůsta-
ne v platnosti ještě do konce
ledna 2015. ČTK

Cimrman je
na známce

Policie rozšířila trestní stíhá-
ní zdravotní sestry z Rumbur-
ku. Ta byla dosud obviněna
z vraždy jedné pacientky.
Nyní byla obviněna z dalších
pěti vražd. Kriminalisté pro-
věřovali celkem jedenáct dal-
ších případů podezřelých
úmrtí v nemocnici. Bývalá
sestra dosud byla na svobodě,
nyní byl podle policejnímluv-
čí podán návrh na její vzetí
do vazby. Soud o vazbě roz-
hodne dnes. ČTK

Slavný příběh v divadle
Divadelní adaptace románu Charlese Webba Absolvent,
který však proslavil především stejnojmenný film z roku
1967 s Dustinem Hoffmanem v titulní roli, se teď chystá
v královéhradeckém Klicperově divadle. Zítra tam bude
mít premiéru. V představení hraje Miroslav Zavičár, který
ztvárňuje hned několik postav – recepčního, stripté-
ra(ku), psychiatra a kněze. ČTK

Zprávy krátce

Naštvěte svého souseda :)
Nová prodejna již od 1.11.2014
NAJDETE NÁS NA NOVÉ ADRESE: OTEVÍRACÍ DOBA:
DOBRONICKÁ 1257, PRAHA 4
WWW.DEKORACE-SOS.CZ

PONDĚLÍ-PÁTEK 9.00-18.00
SOBOTA-NEDĚLE 10.00-17.00

INZERCE

Sestra smrt.
Zavraždila prý
více pacientů

Zabíjela draslíkem

Sedmdesátiletá žena zemřela
v rumburské nemocnici
v červnu. Zabila ji velká dáv-
ka draslíku, která způsobila
srdeční arytmii a smrt.

● Lék jí podle policie podala
zdravotní sestra, které hrozí
až 18 let vězení. Žena strávi-
la více než měsíc ve vazbě.
Na konci září ji soud propus-
til a stíhání doposud
pokračovalo na svobodě.

● Policie nyní vyšetřuje další
podezřelé případy.

Dálniční známky. Za pár dní

Diváka v divadle
zamkli na WC
Do svízelné situace se do-
stal muž, který navštívil
Mahenovo divadlo v Brně.
Po představení musel na
toaletu. Zamkl ho tam
vrátný, který měl za to, že
budova je už prázdná.
Muže osvobodili až policis-

té, kteří na to vrátného
upozornili. iDNES.cz

Věda otevřena
Po tříleté rekonstrukci se
včera slavnostně otevřelo
Planetárium Ostrava. Lidé
si tam mohou vyzkoušet
vědecké pokusy z růz-
ných oborů. ČTK



+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

NEUVĚŘITELNÁ
VÝBAVA
ZA NÍZKOU CENU

TENKÝ
SMARTPHONE
S LTE INTERNETEM

UMĚNÍ KOMBINACE
KÁVY A MLÉKA

SUPER ÚSPORNÁ
PRAČKADOMALÝCH
KOUPELEN

MĚJTE PŘEHLED
O SVÉM ZDRAVÍ

4,5“ smartphone se čtyřjádrovým procesorem
Displej IPS (800 × 480) s věrným podáním barev
Vnitřní paměť 4 GB + microSD až 32 GB
8Mpx fotoaparát s LED bleskem, NFC
Google Android 4.4 Kitkat

Moderní tlakoměr na paži s univerzální manžetou
Součástí balení je také síťový zdroj
Tolerance chybného nasazení manžety, světelná indikace
Přehledný LCD displej s grafickými ukazateli
Vyhodnocení arytmie, hypertenze, výpočet průměrných hodnot
Klinicky ověřená přesnost

Pouze 8,5 mm tenké kovové tělo
4G/LTE modem pro super rychlé připojení k internetu
Jasný a kontrastní 4,5” IPS displej (960 × 540)
Výkonný čtyřjádrový procesor, RAM 1GB
NFC, paměť 8 GB + microSD až 32GB
Fotoaparát 8 Mpx s LED bleskem + přední 2Mpx kamera
Google Android 4.3 Jelly Bean (4.4 KitKat FOTA update)

Hloubka pouze 44 cm – vejde se i do malých prostor
Energetická třída A+++, náplň až 6 kg, 1 000 ot./min
AllergyCare – o 49 % lepší výsledky máchání
Možnost uložení vlastních programů
Rozměry: 85 × 60 × 44 cm (v × š × h)

Kompaktní espresso 19 bar
Otočná nádoba na vodu a Aeroccino
Horká nebo studená mléčná pěna
3 nastavení velikosti šálku
Rychlé nahřátí (25 sekund)
Exkluzivně pro kávové kapse Nespresso

GorenjeW 6503 /S

LG L Fino (D290n)

NESPRESSOKrups U&MILK

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
+
+

DESIGNOCENĚNÝ
ODBORNÍKY

5“ smartphone, co skvěle padne do ruky
Vítěz prestižní ceny RedDot Award 2014
Kvalitní IPS displej (1 280 × 720) s Gorilla Glass 3
Výkonný dvoujádrový procesor Intel®, RAM 2 GB
Dual SIM, 8Mpx fotoaparát
Paměť 8/16 GB + microSD až 64 GB
Google Android 4.3 Jelly Bean

ASUS ZenFone 5 A501CG

objednací kódy:NA005d NA005d6

NA005d2 NA005d1 NA005d7

Kv
Výko ov

vě
Ví ward
Kv
Ví ward
Kv

OMRONM6 Comfort
s Intelli manžetou + zdroj

32GB
SDkarta

v balení
ZDARMA

Poukaz v hodnotě
1 200,- na nákup
kávyNespresso

DÁREK

objednací kód:RL816m2

4 990,-

objednací kód:EAN3342o

4 990,-od4 990,-

4G/L yc

objednací kód: FAP1302n

8 490,-

FA

6 480,-

UŠETŘÍTE

2 010,-

A +++

KO

4, ov
Di ev
Vn

So
To y,

32GB
SDkarta

v balení
ZDARMA

4, ov
Di ev

32GB
SDkarta

v balení
ZDARMA

objednací kódy:RL664a1a RL664a1b

3 890,-

Co
In + zd
Mo

To y,

Vy e,

To y,

objednací kód: EOM100g

2 499,-

1 799,-

více na www.alza.cz

Záruka

5 let



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 27. listopadu 2014 12

Pro britského manžela líbán-
ky skončily ještě dřív, než za-
čaly.
Cestou na Kubu se totiž tak

opil, že v letadle ztropil výtrž-
nost a posádka ho vysadila na
Bermudách. Novomanželka

přitom pokračovala v letu do
Havany.
Dvaadvacetiletý Moham-

med Khelya z Blackburnu po-
píjel na palubě z lahve bezcel-
ní vodky, pak se pohádal
s manželkou a nakonec vy-

hrožoval posádce. Než se na-
dál, skončil v poutech a nako-
nec ho vysadili na Bermu-
dách. Místní soud mu dal po-
kutu 2000 dolarů za opilost
a dalších 1000 dolarů za násil-
nické chování. ČTK

Výrobci cigaret
v USA nemají
důvod k radosti.
Američané kouří
nejméně v historii.

Podíl kuřáků na dospělé po-
pulaci Spojených států nebyl
od zavedení statistik v roce
1965 nikdy tak nízký jako
nyní. Loni poklesl na 17,8 pro-
centa, což je zhruba 42,1mili-
onu obyvatel.
Americké Středisko pro

kontrolu a prevenci nemocí
(CDC) uvedlo, že v roce 2005
kouřilo o tři miliony lidí více.
„Navzdory pokroku ve sta-

tistických hodnotách zůstává
závislost na nikotinu rozšíře-

ná zvláštěmezi chudými a lid-
mi s nižším vzděláním,“ uve-
dl Tim McAfee, šéf oddělení
pro otázky kouření při CDC.
Větší počet kuřáků je mezi

Američany indiánského pů-
vodu, obyvateli jihu a středo-
západu USA a mezi handica-
povanými.
Podíl lidí, kteří denně spo-

třebují 20 až 29 cigaret, se za
osm let snížil z 34,9 procenta
na hodnotu 29,3 procenta.
Odborník Brian King uvedl,
že lidé, kteří do svých čtyřice-
ti let s kouřením přestanou
úplně, mohou zvýšit svůj věk
o deset let. Kouření si přesto
v USA vyžádá ročně více než
480 tisíc úmrtí.
Odborníci tvrdí, že za po-

klesem počtu závislých jsou
protikuřácké kampaně i zvy-
šování cen tabáku. ČTK

Vůdci skončili v poutech
Policie v Hongkongu vyklidila ulici Nathan Road, na níž
probíhaly téměř měsíc protesty za rozsáhlejší demokratic-
ké reformy území, které spadá pod čínskou vládu. Bezpeč-
nostní síly včera pomocí obušků a slzného plynu vytlačily
asi 4000 demonstrantů a zadržely dva studentské vůdce,
kteří stáli v čele odporu. AP

Na líbánky. Nedoletěl

Američané
omezili
kouření

Zprávy krátce

Obama řekl,
že frustrace má
hluboké kořeny
V americkém Fergusonu
bylo při protestech
v noci na včerejšek zadr-
ženo 44 lidí. Barack Oba-
ma uvedl, že frustrace
nesouvisí s jediným inci-
dentem, ale mají hlubo-
ké kořeny v mnoha sku-
pinách lidí s jinou než bí-
lou barvou pleti. Ti mají
dojem, že zákony nejsou
vymáhány stejnoměrně
nebo spravedlivě. Nepo-
koje začaly poté, co poro-
ta neobvinila bělošského
policistu, který zastřelil
neozbrojeného černoš-
ského mladíka. ČTK

INZERCE



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 27. listopadu 2014 13

Sňatky, rozvody,
útraty i nezaměst-
nanost za loňský
rok shrnuje statis-
tická publikace.

Přes osm stovek stránek roz-
dělených do 30 kapitol. Obšír-
ná publikace, která shrnuje
život v Česku v roce 2013, je
na světě. „Statistická ročenka
je symbolickým vrcholem ce-
loroční práce stovek lidí, kte-
ří zpracovávají velké množ-
ství dat z celé řady odvětví,
sektorů a oblastí života české
společnosti,“ říká předsedky-
ně Českého statistického úřa-
du Iva Ritschelová.

Co je v ní nového? Napří-
klad v kapitole Obyvatelstvo
se vůbec poprvé objevují úda-
je o druhých a dalších sňat-
cích podle věku ženicha a ne-
věsty. Loni do toho opětovně
praštilo 10 576 žen a jen o ne-
celé tři stovky méně mužů.
V kapitole Ceny jsou nově

zařazeny indexy cen bytů
a bytových domů. Dozvíme
se také, že nejvíce nově do-
končených bytů mělo dva po-
koje.

Kapitola Kultura a sport ob-
sahuje novou tabulku s po-
čtem medailí získaných re-
prezentanty na olympijských
hrách, mistrovstvích světa
a mistrovstvích Evropy v mi-
nulých letech. Z ní také vyplý-
vá, že sportovní dotace byly
loni na korunu stejné jako
v roce 2012.

Kurzy

EURO
27,58

DOLAR
22,10

LIBRA
34,87

NAFTA: 35,05
NATURAL: 35,32

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Krátce

Dostal dotaci na
golfové hřiště
Až pětileté vězení hrozí
muži z Chebska, který
jako jednatel zeměděl-
ského družstva získal
z příslušného fondu bez-
mála 120 tisíc korun na
obhospodařování pastvi-
ny. Z dotace ale podmín-
ky pro dobytek nevylep-
šil. Na pozemku totiž vy-
dělával provozováním
golfového hřiště. Krimi-
nalisté z odboru hospo-
dářského zločinu ho stí-
hají za dotační podvod
a poškození finančních
zájmů EU. iDNES.cz

Zdravotnictví

V Česku bylo 188 nemocnic
se 109 127 lůžky.

● V pracovní neschopnosti
skončilo přes 1,3 milionu
lidí, z toho 42 927 pro
pracovní úraz.

● Počet osob se zdravotním
postižením přesáhl milion,
nejvíce (333 tisíc) jich bylo
ve věku 60 až 74 let.

Kriminalita

Soudy k podmíněným
i nepodmíněným trestům
odsoudily 77 976 osob.

● Nejvíce trestů vězení bylo
do jednoho roku (4694)
a mezi jedním až pěti lety
(3332). Doživotí byla dvě.

● Nejčastěji kvůli krádežím
a trestným činům v dopravě.

Své ano si řeklo 43,5 tisíce párů. Rozvodem pak skončilo 27 895 manželství. PROFIMEDIA.CZ

Obliba méně známých zna-
ček telefonů v Česku rychle
roste na úkor tradičních vý-
robců. Češi si stále častěji vy-
bírají přístroje čínských
a tchajwanských značek. Vy-
plývá to ze statistik Expert
Elektro. Před dvěma lety do-
minovaly telefony Samsung,
Sony či Nokia, jejich prodejní
podíl představoval 93 pro-
cent, letos klesl na 38 pro-
cent. Zato značky jako Hua-
wei, GoClever nebo Prestigio
mají na prodejích Expert
Elektro podíl 62 procent. ČTK

Důchody

Loni bylo vyplaceno 3,568
milionu důchodů, jejich ob-
jem přesáhl 372 miliard.

● Nejvíce jich bylo starobních,
vdovských a invalidních.

● Průměrná výše plného
starobního důchodu byla
12 150 korun u mužů, 9955
korun u žen.

Internet a mobily

Aktivních SIM karet bylo
skoro 14 milionů.

● Poslali jsme přes 9 miliard
textovek, provolali z mobilu
přes 17,7 miliardy minut.

● Širokopásmé pevné připoje-
ní k internetu mělo skoro
2,9 milionu domácností,
mobilní internet pak
5,6 milionu lidí.

Plat

8500
korun byla od loňského
srpna minimální mzda.
Nejvyšší průměrné mzdy
pobírali zákonodárci a řídicí
pracovníci (45 196 Kč),
nejnižší (13 375 Kč) pak
nekvalifikovaní pracovníci.
Nezaměstnaných bylo ke
konci prosince 596 333 osob.

Domácnosti

Průměrný roční příjem na
osobu dosáhl 172 802 korun
hrubého.

● Podíl osob ohrožených
chudobou byl 8,6 procenta,
tedy o něco méně než dříve.

● Náklady na bydlení činily
18,6 procenta čistých
příjmů.

Mobily. Nokii
poráží Huawei

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

INZERCE

Česko 2013. Jak jsme
umírali a za co utráceli?



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 27. listopadu 2014 14

Již zítra vydává
Aneta Langerová
čtvrté album s ná-
zvem Na Radosti.

Nová studiová deska navazu-
je na titul Pár míst, na kte-
rém svou dosavadní tvorbu
představila v akustické podo-
bě. Stejně naléhavá, ale i hra-
vá má být její nová deska Na
Radosti. Na ní pracovala Lan-
gerová spolu s klavíristou, hu-
debním skladatelem a produ-
centem Jakubem Zitkem dva
roky. Inspiraci přitom hledali
v šumavských lesech. „Na Ra-
dosti je místo, kde se zastavil
čas a s ním i příběhy lidí, kte-
ří tam žili. Zůstaly jen dvě
chalupy na samotě, socha pa-
nenky Marie a ruina kaple,
kolem které krouží přání
těch, kteří tam kdysi den co

den chodili, aby našli naději,
útěchu a smíření. Nedaleko
stojí dům, kde sloužily do 60.
let jeptišky a staraly se o sirot-
ky. Tomísto jsme si zamilova-
li, okouzlilo nás a vtáhlo do
děje příběhů, které chceme
vyprávět,“ říká Aneta Lange-
rová. METRO

Letošní ročník festivalu Kyta-
ra napříč žánry uzavře umě-
lec, kterého si fanoušci vlast-
ně vydupali. V sobotu v Kon-
gresovém centru vystoupí je-
den z nejuznávanějších sou-
časných akustických kytaris-
tů světa Tommy Emmanuel.
Tohoto Australana zdobí kro-
mě dovednosti i netradičně
asi nejotřískanější, přesto stá-
le zvučně hrající nástroj na
světě. Emmanuel se do Česka
vrací po deseti letech. „Ano,
Tommy Emmanuel tu nevy-
stoupí poprvé. A není se
čemu divit, program sestavu-
ji i na základě ohlasu návštěv-
níků a ta lačnost a zájem vi-
dět mistra ve stylu hry zva-
ném fingerpicking je neutu-
chající,“ vysvětluje Stanislav
Barek, ředitel festivalu. MET

Křest a turné

Album Na Radosti obsahuje
dvanáct autorských písní.

● Symbolický křest desky
a premiéra videoklipu
k písni Tráva proběhne
15. prosince v pražském
divadle Studio DVA.

● Jarní turné se čtyřčlennou
kapelou v doprovodu smyč-
cového tria a piana symbolic-
ky začne v jižních Čechách,
nedaleko místa, které desku
inspirovalo.

Langerová vydává „šumavské album“. OLGA ŠPÁTOVÁ

Tommy Emmanuel KNŽ

INZERCE

Aneta Langerová
je teď Na Radosti

Kytara. Chtěli
ho, tak se do
Prahy vrátil



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 27. listopadu 2014 15

Cenu za nejlepší herecký výkon
v mužské roli získal britský he-
rec Stephen Dillane, v ženské
kategorii vyhrála Bianca
Krijgsmanová z Nizozemska.

● Nizozemská herečka oslovila
porotu svým výkonem v roli
uklízečky na letišti, která vy-
tvoří nečekaný vztah s žadate-
lem o azyl z Afriky ve filmu
Nový svět.

● Cenu za nejlepší komediální
program získala Belgie

za skeč show nazvanou Co
kdyby 2. V ní každé zábavné
číslo začíná otázkou: Co kdy-
by? Díky této otázce vzniká
zcela nový, odlišný svět, než
jaký známe.

● Cena za nejlepší dokumentár-
ní pořad putuje do Švédska.
Dokument Za mřížemi bez
burek líčí život v ženském vě-
zení v Afghánistánu a klade
otázku, kde jsou afghánské
ženy svobodnější, zda ve věze-
ní, nebo v tamní společnosti.

Nejlepší televizní
tvorba je ve Velké
Británii, alespoň
podle počtu meziná-
rodních Emmy.

Zatímco Emmy oceňují ame-
rické televizní pořady,meziná-
rodní Emmy se zaměřují na te-
levizní tvorbu mimo USA. V té
byla nejúspěšnější britská se
třemi cenami.

Cenu za nejlepší herecký vý-
kon v mužské roli získal Ste-
phen Dillane za svůj výkon de-
tektiva veterána v britsko-fran-
couzskémkriminálnímdrama-
tu Tunel. Další cena náleží Vel-
ké Británii za nejlepší drama,
které získal seriál Utopie. Ten
se zabývá otázkou, jaký by byl
svět, kdyby doopravdy platily
konspirační teorie. Británie vy-
produkovala i nejlepší zábav-
ný pořad bez scénáře. METRO

Brit Stephen Dillane v seriálu Tunel SKY.COM

Herečka, komedie, dokument

FILM OD
FARRELLY BROTHERS

V KINECH OD 4. PROSINCE

Stop pšenici!

344 stran, cena 269 Kč
Návod, jak pečovat o mozek / Změna jídelníčku, rady, recepty /

Bestseller č. 1 deníku New York Times
www.paseka.cz

david perlmutter
ve spolupráci s krist in lobergovou

m o u č n ý m o z e K
zdravěbezpšenice, sacharidůacukru,

tichých zabijáků vašeho mozku

Bestseller č. 1 deníku New York Times

INZERCE

Británie ovládla
televizní Emmy

Dětský čtecí maraton
Palác knih Luxor na Václavském náměstí ožije potřetí dět-
skou literaturou. Charitativní čtecí maraton Čteme pro
Kuře se uskuteční 4. prosince od 9 hodin ráno. V odpoled-
ních hodinách přijdou sbírku podpořit například Domi-
nik Hašek, Jakub Kohák, Jiří Dědeček či Bára Nesvadbo-
vá. Chybět nebude ani dlouholetý spojenec Kuřete To-
máš Hanák (viz foto). Charitativní čtecí startovné je 60 ko-
run, pro děti třicet korun. Celý výtěžek bude věnován na
konto sbírky Pomozte dětem. POMOZTE DĚTEM



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. listopadu 2014 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Rozhodující bitva
řecko-perských válek
se odehrála
u Salamíny před naším
letopočtem roku:
a) 40
b) 260
c) 480

2 První jukebox byl
údajně instalován
před 125 lety, a to
v Palais Royal Saloon
v americkém:
a) San Francisku
b) Bostonu
c) Las Vegas

3 Džabal aš-Šám je
nejvyšší bod
přímořského sultanátu
Omán. Metrů nad
mořem má:
a) 1980
b) 2980
c) 3980

4 Vzpěrač těžké váhy
Jaroslav Skobla,
narozený roku 1899,
byl olympijským
vítězem z roku:
a) 1928
b) 1932
c) 1936

5 Sedačkovou lanovkou
z Velké Úpy
v Krkonoších se
dostanete na horské
boudy:
a) Janovy
b) Portášky
c) Růžohorky Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,2 °C
Rok výskytu: 1872

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po České Kanadě
15:20 Kriminálka Paříž (46/92)
16:10 Táta kolonády
17:00 Besipky: Listí na vozovce
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Souboj vojevůdců: Von
Manstein proti Vatutinovi

13:45 Objevování planety
Oceán: Plodné moře

14:35 Chcete je?
14:40 Eiffelovka
15:35 Objevování pravdy: Archa
16:20 Lodě, které psaly historii
17:20 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
18:55 Newfoundland - drsný

klenot Kanady
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). První fáze pod-
nikání. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková a další

20:55 Máte slovo s M. Jílkovou
21:50 Třída 8. A
22:37 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:40 Na stopě
23:05 MI5 VI (7/10)
00:00 Paterčata
00:40 AZ-kvíz
01:25 Dobré ráno
03:55 Chalupa je hra
04:20 Zahrada je hra
04:40 Bydlení je hra
05:05 Pod pokličkou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Poslední lovci
v Namibii
Dokument (N/Šp., 2013).
Život příslušníků kmene
Juwa v nehostinných pod-
mínkách africké pouště

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Jak Praha

k tunelu přišla
22:00 Raport o Velké válce:

Mrtví od Piavy
22:40 Ve jménu vlasti II (4/12)
23:30 Queer: Stigmata
00:00 Tajná zbraň Konfederace
01:35 Žádost o azyl z ekologic-

kých důvodů
01:55 Gongfu v srdci Evropy
02:25 Putování za muzikou
02:50 Chcete je?
02:55 Než to všechno zbourá-

me
03:20 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(39)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Jak dopadl
test otcovství, Olgu neroz-
hodí. Novomanžel Šrámek
překvapí Boženu a hosty
svatební básní. Lenka je
těhotná s Bromem, ale
vrací se k Davidovi. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová a další

21:30 Kdo je kdo?
22:50 Ano, šéfe!
00:05 Slunečno, místy vraždy

IV (11)
01:05 Sběratelé kostí VII (9)
01:55 Šestej smysl (4)
02:45 Doktor z hor: Nové

příběhy V (11)
03:30 Wolffův revír VI (7)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka
s Honzou Řičařem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (534)
Seriál (ČR, 2014). Petr
Hanák je na dně: kvůli
alkoholu přijde i o syna
Filípka. Tomáš chce dostat
Jirku do vězení. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, D. Batulková,
V. Zavřel, M. Zounar a další

21:30 Prásk!
22:15 Glimmer Man

Thriller (USA, 1996)
00:05 Kriminálka Miami V (18)

Krimiseriál (USA, 2006)
00:55 Mentalista (4)
01:40 Novashopping
02:10 Áčko
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (164)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku III
(15)

22:00 Barbar Conan
Akční film (USA, 1982)

00:50 The Big Bang Theory III
(15)

01:15 Wilfred II (6)
Komed. seriál (USA, 2012)

01:45 Scrubs: Doktůrci III (11)
Sitcom (USA, 2003)

02:15 Scrubs: Doktůrci III (12)
Sitcom (USA, 2003)

02:40 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager IV (23)

03:25 Wilfred II (6)
03:50 Spartakus: Bohové

arény (1)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla VI (3)
13:20 Odložené případy III (19)
14:20 Mentalista (4)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (164)
16:35 Dva a půl chlapa IV (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami V (18)
18:25 Ulice (2714)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:35 Wolffův revír VI (7)
14:35 Doktor z hor: Nové

příběhy V (11)
15:35 Castle na zabití V (1)

Po bouři. Krimiseriál
(USA, 2012)

16:30 Komisař Rex IV (10)
Pomsta. Krimiseriál
(N/Rak., 1997)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (16)
13:40 Jmenuju se Earl IV (13)
14:05 Simpsonovi XVIII (15, 16)
15:05 Bořiči mýtů IV (21)
16:10 Ztraceni V (17)

Incident 2/2. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl IV (14)

Earl vychovatelem.
Komed. seriál (USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (12)
Pokrevní svazky. Seriál
(USA, 1997)

18:30 Simpsonovi XVIII (17, 18)
19:20 Kdo přežije: Hrdinové

proti padouchům (17)

06:00 G2 Talenti
06:05 Ranní fresh
07:00 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv

Novinky, láska a sex,
songbook s Michalem
Kleinem

„Tohle
umění se dneska

cení... ve sběrně ti za to
dají až 25 korun za kilo!“

MAREK MAHDAL,
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 27. listopadu 2014 17

Petr
Jelínek

Jistě, neumím si
představit, že bych
nebyl očkovaný.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Katka
Peřinka

Přijde mi, že
očkování má opačný
efekt, než má mít.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Budete podávat naprosto
bezchybné aprecizní pracov-

ní výkony.Nebojte se konkurence, nemů-
že vám totiž stačit. Pracujte v klidu.

Beran 21/3–20/4
Konečně najdete protějšek,
se kterým si budete opravdu

rozumět. Již žádné tiché trpění něčeho,
co vám ve skutečnosti není po chuti.

Váhy 23/9–23/10

Kdyžchcete, umítebýtoprav-
du vynikajícími diplomaty.

I dnes se budete muset vytasit se svými
skvělými vyjednávacími schopnostmi.

Rak 22/6–22/7
Doma dnes bude vládnout
velmi uvolněná nálada a vy

se po dlouhé době budete cítit opravdu
veselí. Domov je pro vás nejdůležitější.

Kozoroh 22/12–20/1

V pracovní oblasti budete
dnes trhat jeden rekord za

druhým!Vaše tempo jedoslovavražedné.
Máte tah na branku a velké odhodlání.

Býk 21/4–21/5
Padne na vás splín, jehož
příčinu si velice dlouho ne-

budete chtít přiznat. Že by tichá závist?
Štěstí druhých se někdy těžko snáší.

Štír 24/10–22/11

Vychutnáte si plody práce
zminulých let. Díkymraven-

čímu, pilnémuplnění povinností se dnes
můžete kochat výsledky. Jen tak dál!

lev 23/7–22/8
Umanete si, že získáte srdce
jisté osoby. Možná že o vás

dotyčný projeví zájem, lásku ale nedo-
kážete ovládat ani vy, ani váš idol.

Vodnář 21/1–20/2

Odednešníhodnebudevaše
schopnost vstřebávat nové

poznatky poněkud omezena. Potřebu-
jete spíše akci a pohyb, ne suchou teorii!

Blíženci 22/5–21/6
Opačné pohlaví si vás bude
předcházet. Vy mu však ne-

věnujete příliš pozornosti. Uvědomujete
si totiž, že jde o povrchní zájem.

Střelec 23/11–21/12

Budete krýt milostné avan-
týry svých zadaných přátel.

A nebude vám to nijak zvlášť po chuti!
Morálně se vůbec nebudete cítit dobře.

Panna 23/8–22/9
Menší finanční odměna je
předzvěstí lepších časů! Pře-

staňte propadat pesimismu, jak se svými
prostředky naložit co nejefektivněji.

Ryby 21/2–20/3

Vrátí se k vám milenec
v roce 2015?

Posílejte SMS ve tvaru 97RAZ
a svůj dotaz na číslo 900 30 55

Karty vám dají odpověď!

Komiks

Řešení sudoku

NEJLEPŠÍ OBDOBÍ
V ŽIVOTĚ?

Těhotenství je prý nejkrásnější období v životě. Naprostý ne-
smysl! Hned vám vysvětlím proč. Když otěhotníte, budete
zhruba tři měsíce zvracet. A věřte, že „ranní nevolnost“ je veli-
ký eufemismus. Nevolno vám totiž bude ráno, v poledne i ve-
čer. Budete unavená jako po flámu, ale flámovat rozhodně ne-
budete. Alkohol totiž samozřejmě nepijete a cucat v baru mi-
nerálku nějak není ono. Stejně jste strašlivě unavená, takže ve-

čer nikam nechodíte. Ostatně
usínáte už u zpráv. V noci se ale
moc nevyspíte, protože vás chy-
tají křeče do lýtek a každé tři ho-
diny jdete čůrat. Jestli jste se těši-
la, že v těhotenství budete moct
beztrestně jíst, co vás napadne,
tak to jste se šeredně mýlila.
Brzy zjistíte, že byste se měla

stravovat zdravě a vyváženě a že kromě vína k obědu a večeři
(a někdy i ke svačině) musíte zapomenout i na svoje oblíbené
latté, na suši, játrovou paštiku a další dobroty, o kterých jste si
dosud myslela, že jsou naprosto neškodné. Na spoustu oprav-
du neškodných jídel si zase musíte nechat zajít chuť, protože
vás po nich nesnesitelně pálí žáha. A i když se v jídle krotíte,
narostete do velikosti středního hrocha. Svoje oblíbené skinny
džíny vyměníte postupně za volnější střihy a vaše druhdy
„oversize“ trika a svetry teď vaši kulatou postavu těsně obepí-
nají. Měla byste si údajně připadat velmi žensky a sexy, ale cítí-
te se spíš jako velryba. Měla byste cvičit, ale kolo ani lyže nepři-
cházejí v úvahu, běhání už nezvládáte a funíte i při pomalé
chůzi. Těhotenství JE úžasné, ale ještě úžasnější je, když se
vám dítě narodí. Ale o tom si povíme až někdy příště.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ,
BYLOMI TŘICET LET A ČEKÁM DÍTĚ

Výrok dne

Jitka
Pšeničková

Já se
spoléhám na
slivovici.

Anketa Necháváte se očkovat, či spoléháte na imunitu?

Dopisy a vzkazy

Schopný Zeman
nemá strach
Reaguji na úterní dopis
pana Hroníka. Podivuji se
nad jeho odvahou špinit
našeho prezidenta. Polo-
pravdy, které jsou uvádě-
ny ve prospěch upadající
americké ekonomiky, ubli-
žují českým lidem. Sdělo-
vací prostředky by po
pravdě měly uvádět, že je-
dině výroba zbraní může
zachránit americké hospo-
dářství. USA chtějí dodá-
vat zbraně i do naší blíz-
kosti. Pan prezident je je-
den z mála, kdo toto veřej-
ně vysloví, a jeho kroky
směřují k rozvoji naší eko-
nomiky bez války. Pan Ze-
man přesně ví, co říká.
Ostatní jen urážejí a hází
vajíčka. Prezident vyslovil
sprosté slovo, jež je prostě
přesným překladem ruské
skupiny. Kazachstán dáv-
no není chudou zemí. Uza-
vírat milionové zakázky
na export českého zboží
je obdivuhodná práce. Ne-
opakuje návrhy idealistic-
kých politiků minulých
a současných. Nabízí kva-
litní české výrobky na ex-
port, nemá strach s nad-
sázkou ocenit americké
pivo. Pan Zeman je neoby-
čejně schopný, což mu ale
nemohou odpustit ti prů-
měrní. J. NOVÁK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

A i když se v jídle
krotíte, narostete
do velikosti
středního hrocha.

EUFEMISMUS
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Nahrazení výrazu drsného
nebo označujícího

nepříjemné skutečnosti
výrazem jemnějším,

mírnějším
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Ruský postup
zpochybňuje

mírové uspořádání
Evropy.“

ANGELA MERKELOVÁ,
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Rusko podle Merkelové nere-
spektuje územní soudržnost

Ukrajiny, a to přestože se k tomu
zavázalo v dohodě z roku 1994.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 27. listopadu 2014 18

Druhá generace
malého hyundaie
přijela na český
trh jen osm dní po
nové škodovce.
Vyzkoušeli jsme ji.

Výroba aut obecně patří mezi
jedno z nejvíce konkurenč-
ních prostředí ve světě podni-
kání. Někdy rivalita jednotli-
vých značek hraničí až s po-
sedlostí. V Německu spolu na
ostří nože bojuje trojlístek
Audi, BMW aMercedes, u nás
v Česku dostává podobné grá-
dy soubojmezi značkami Ško-
da a Hyundai. Korejský výrob-
ce postavil továrnu v Nošovi-
cích a předsevzal si, že připra-
ví historicky domácí automo-
bilku s okřídleným šípem ve
znaku o její dominanci na tu-
zemském trhu.
Nepřekvapí tedy, že Hyun-

dai přivezl novou generaci
malého hatchbacku i20 jen
osmdní poté, co se začala pro-
dávat nová Škoda Fabia. Met-
romělo jako jedno zmálamé-

dií možnost svézt se novou
i20 v předstihu a obě auta po-
rovnat.
Jízdně nový Hyundai i20 na

fabii mírně ztrácí. V běžném
provozu se jízdní vlastnosti
soupeřů příliš neliší, škodov-
ka má ale plynulejší řízení.
Extrémně rychlé průjezdy za-

táčkou odhalí i zábavnější na-
ladění podvozku a elektroni-
ky fabie. Zato třeba řazení už
nám u nové i20 připadalo na
lepší úrovni než u soupeřky
zMladé Boleslavi, což uminu-
lé generace rozhodně nebylo.
Hyundai poráží škodovku

také dynamikou a silou zá-

kladních benzinových moto-
rů. Jeho čtyřválec o objemu
1,2 l ve výkonových verzích
55 a 63 kW se rovněž chová
kultivovaněji než tříválce
1.0/44 a 55 kW u fabie. Nao-
pak pro zájemce o svižné sve-
zení zatím nemá i20 adekvát-
ní odpověď na turbomotor fa-
bie 1.2 TSI/81 kW. To se změ-
ní příští rok, kdy hyundai do-
stane nové litrové tříválce
s turbem 1.0 T-GDI s výkony
74 a 88 kW.
Nový Hyundai i20 zvládne

převoz až pěti dospělých
osob o něco lépe než fabia.
Jeho interiér totiž poskytuje
o několik centimetrů více
místa na nohy a lokty, ztrácí
jen dva centimetry nad hla-
vou. Korejec navržený v Ně-
mecku a vyráběný v Turecku
patří mezi malými hatchbac-
ky ke špičce i v zavazadlovém
prostoru, i když jeho základ-
nímu objemu 326 litrů na fa-
bii čtyři litry chybí. Zato má
kufr o poznání širší.
Design karoserie je disciplí-

na natolik subjektivní, že si
obrázek musí udělat každý
sám. Z objektivních hledisek
nová i20 boduje měkčenými

plasty v interiéru, jež navozu-
jí pocit kvality, který fabia po-
strádá.
První generace i20 útočila

velmi nízkou cenou. Nástup-
ce se prodává od 239 990 ko-
run, tedy o pět tisíc dráž než
nejlevnější fabia. Srovná-
me-li ale stejně výkonné a vy-
bavené verze, má stále nad
škodovkou poměrem ceny
a výbavy mírně navrch.

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Nová i20 dostala design auta pro Evropany. 2 x HYUNDAI

Další typy karoserie

Hyundai i20 se zatím prodává
jako pětidveřový hatchback.

● Příští rok vyjede třídveřová
verze. Na rozdíl od minulé
generace nebude mít stejný
design jako pětidveřová, ale
dostane výrazně sportovněj-
ší střih ve stylu kupé.

● Představitelé značky potvrdi-
li, že se chystají i další varian-
ty rodiny i20. Ve hře jsou na-
příklad malé SUV, tedy terén-
ní odnož, a také kombík.

VYHRÁVEJTE100000Kč
KAŽDÝDRUHÝDEN IVY!

0KčVYHRÁVEJTE100000K

Více informací na www.milionovevanoce.cz

INZERCE

Nová i20má políčeno na fabii





| domov |komerční příloha čtvrtek 27. listopadu 2014 20

stačí, nebo se chceme
ohřát i bez zapalování ohně
v zahradním krbu, máme
několik možností – topidlo
na dřevo, plyn nebo elektři‑
nu.

Nejenmilovníky táborových
ohňů osloví přenosné ohni‑
ště: obvykle kovová mísa se
stojánkem, kterou můžeme
umístit podle potřeby. Ho‑
řet v ohništi mohou po‑
lenanebodře‑
věné uhlí,
některá
p r o v e ‑
dení jsou
určená i k jed‑
noduchému
grilování, ale
špekáčky je
možné opékat
v každém pří‑
padě.

Plynové ohřívače si na‑
šly cestu z restauračních
zahrádek i na naše tera‑
sy. Obvyklým palivem je
propanbutanová láhev
(desetikilogramová lá‑
hev vydrží asi na 12 ho‑
din provozu na plný
výkon), ohřívač je tedy
také možné přemísťovat
podle potřeby. Infračer‑
vené elektrické zářiče

představují úsporný
zdroj tepla pro

terasy a al‑
tány, často
se instalují
i pod mar‑

kýzy. Infra‑
červené vlny
p ř e n á š e j í
sálavé teplo,
to znamená,
že neohříva‑

jí vzduch, ale

pouze hmotné objekty
– osoby, nábytek a po‑
dobně. Terasové topné
panely mohou být řízeny
prostřednictvím dálkové‑
ho ovládání a lze regulo‑
vat jejich výkon. Je možné
je používat až do teplot
kolem přibližně 6 °C, při
nižších teplotách již sálá‑
ní není cítit.

Zimní grilování
na přenosných grilech
Pro zimní grilování se
hodí grily s poklopem (ne‑
přímé grilování), s tako‑
vými grily je možné gri‑
lovat za každého počasí.
Poklop navíc zajistí stej‑
noměrné propečení masa
i v minusových teplotách.
Nepřímé grilování se po‑
dobá pečení. Pokrm se
připravuje mimo přímý

zdroj tepla pod poklo‑
pem, dosažená teplota se
pohybuje kolem 180 °C
a propékání probíhá po‑
mocí horkého vzduchu,
který obíhá kolem roštu.
Poklop zajistí, aby teplo
neunikalo a propékání
probíhalo rovnoměrně,
díky tomu se také nemusí
potraviny během grilo‑
vání obracet. Tento způ‑
sob je vhodný, pokud je
nutné potraviny grilovat
déle než 25 minut nebo
hrozí‑li vysušení či při‑
pálení. Ideálně tedy pro
neporcované kusy masa,
drůbež, ryby, ale také pe‑
čivo a sladké moučníky.

Nezáleží na tom, zda je
venku chladno, nicméně
spotřeba dřevěného uhlí
je větší. Zkrátit čas po‑
může také zapalovací ko‑
mín, který uvede brikety
dřevěného uhlí rychle
a snadno na provozní
teplotu. Problémy může
způsobovat vítr, proto je
vhodné vždy umístit gril
do závětří.

Text:
Monika Smekalová

11/1419. ročník / listopad 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

MAREK
OBTULOVIČ
ČESKÝ ARCHITEKT,
KTERÝ DOBYL VIETNAM

BYDLENÍ BEZ SCHODŮ SI ZAMILUJETE I VY

BUNGALOVY
NEJLEPŠÍ

VELKOPLOŠNÉ VYTÁPĚNÍ
ZMĚNA DODAVATELE

ÚSPORA VODY

17STRAN
SPECIÁLNÍTÉMA
ENERGIE

ČEKÁ ENERGETICKÉ
PRŮKAZY ZMĚNA?Převzato

z časopisu
Dům&Zahrada



www.Haas-Fertigbau.cz

AKČNÍ CENA NOVÝCH
DOMŮ SKYWOOD &
INSTINKT PLATNÁ POUZE
DO 31.12.2014
Obchodní centrum společnosti
Černokostelecká 143 · 108 00 Praha 10
Telefon +420 281 000 882
Praha@Haas-Fertigbau.cz

CENA
2.499.000,-
vč. DPH



• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčky 2.000 nebo 5.000 na
ruku! Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18 let, Praha, “M”
Háje, Tatarkova 6 (zadní vchod),
po-pá 9-17, t. 777 367 244
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h. T.
603 933 137
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Nová jednoduchá nebankovní
půjčka bez registru. Pro zaměst-
nané, OSVČ, maminky na MD
i důchodce. Od 5.000 Kč. Volejte
8-20 h., t. 720402225

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• KOMWAGa.s.,Praha2,Perucká10
přijme závozníky - popeláře. Fyz. zdat-
nost a praxe podmínkou. Čistý RT. T.:
236040011

• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna 105-
115 Kč/hod., při dodržení stanove-
nýchpodmínek.Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 778 407 879,
778 412 131, www.creditczech.cz

• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• ŘIDIČ VZV/Retrak. Hledáme řidi-
če VZV do skladů v Praze a oko-
lí. Nabízíme: 80-90 Kč/h netto
nebo odměňování v úkolu, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 727903706,
veronika.poupetova@wellpack.cz,
více www.wellpack.cz
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.
• Hledáme brigádníky do různých
oborů (skladníci, hostesky, adminis-
trativa, balení zboží, pomocné prá-
ce).Mzda75–100Kč/h.Výplaty kaž-
dý den. Volejte 731 883 553, pište
na info@brigadaihned.cz nebo přijď-
te přímo k nám – Brigádník s.r.o.,
Karlovo nám. 17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz
• Přijmeme autoelektrikáře motor.
voz. na stálý PP, nástup ihned - P 5,
dobrý zdrav. stav, praxe, čistý TR,
pevná prac. doba, stab. zázemí.
776 111 113
• Firma Komwag přijme autome-
chanika na dvousměnný provoz.
ŘP sk. C + prof. průkaz, vzdělání
v oboru a praxe podmínkou. Tel.:
236 040 009
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze 5,
možnost záloh, školení zajiště-
no. Odměna 90 Kč/hod. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/EK,
nástup možný ihned, výplata každý
den. Prac. doba Po-Pá, 8:00-17:00 h.
722775898
• Hledáte práci? U nás si vyberete,
nabízíme práci všeho druhu (bale-
ní a vykládky zboží, administrati-
va...). VÝPLATA 2.den. Info na tel.
724 772 129
• www.unijob.cz - brigády: výpo-
moc v obchodech s módou, bali-
cí práce, recepce, pokladny, telef.
průzkumy. Zálohy denně! Info:
604376770 (po-ne 8-18 h.)
• Přijmeme bezp. prac. na ostrahu
areálu v Jažlovicích a inv. důchod-
ce pro Prahu 4. Nabízíme dobré in.
ohodnocení, požadujeme čistý TR.
Tel: 602337008.
• andel´s Hotel Prague na Praze 5
přijme technika údržby. Praxe na
obdobné pozici vítána a vyhláš-
ka 50 §6 nutná. CV zasílejte na:
hr02@andelshotel.com

• Výr. družstvo v Praze 7 přijme
vrátného na denní i noční směny,
vhodné pro invalidní důch., zkrác.
úvazek. Nástup možný ihned. T.
220410149, 607055661
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňo-
vání v hypermarketu, 1., 2.
a 3.12.2014. Odměna 80 Kč/hod.
T.: 284083300, 777 335 756
• Na dlouhodobou spolupráci hle-
dáme pomocné číšníky/servírky
do luxusního hotelu v centru Prahy.
Vhodné pro studenty v oboru.Tel:
602 337 008.
• PřijmemeDISPEČERY –autobuso-
vé nádraží Florenc.Odbavování auto-
busů, práce s PC. Směnný provoz,
vhodné pro osoby s ČID, PID.Možno
i brigáda. Kontakt: houzva@uan.cz,
tel.: 724587903
• Energetická společnost přijme
pracovníky pro vyřizování garancí
našich zákazníků. Nástupní plat
25 tis./měs. Tel.: 734 631 989
• Velkoobchod voda-topení-plyn
hledá uchazeče na pozici: prodej-
ce-skladník pro svoji pobočku na
Prahu 6. Jednosměnný provoz.
Minimální vzdělání - úplné střední.
Praxe v oboru vítána. Nástup mož-
ný ihned. Po zapracování pracov-
ní poměr na dobu neurčitou. Kon-
takt: pavel.koded@vihamij.cz, tel.
725748921
• Přijmeme spolehlivého důchodce
na kontroly úklidu domů. Na 3 hod.
denně. Nutný ŘP “B”, fyz. zdatnost,
čas. lexibilitu. Plat 5000,- btto. T.
731047367
• Přijmeme spolehlivého pána na
úklid sněhu, Praha 10 - Hostivař,
100Kč/hod.Čistý TR, nástup ihned.
T: 731 047 367
• Hledáme paní i důchodkyně -
vhodné i pro předčasný důchod,
na DPP, na ÚKLID DOMÁCNOSTÍ.
Tel. 602964120, 606728769,
uklidvezuka@email.cz
• Přijmeme muže (ženy) k ostra-
ze luxusního OD v Praze, kvalii-
kační osvědčení výhodou, nástup
1.1.2015 příp. dohoda. Plat
19.200 Kč. T. 224 942 456
• Přijmeme zaměstnance za vel-
mi výhodných platových podmí-
nek, možnost i brigádně. Mzda
až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek. T: 246002418,
602585329
• INSTALATÉR-TOPENÁŘ na ŽL.
Práce v Praze. Dlouhodobá spolu-
práce možná. Odměna 20-40000
Kč za měsíc. Nástup ihned !!! Tel:
736 489 228.
• Taxikáři POZOR! 250 zakázek/
měsíc, průměrně 200 Kč/zakázka,
spravedlivý dispečink a férovépoplat-
ky z jízd.Žádnépokuty,mnohovýhod,
T: 723 424 230
• KOMWAGa.s.,Praha2,Perucká10
přijme závozníky - popeláře. Fyz. zdat-
nost a praxe podmínkou. Čistý RT. T.:
236040011
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na venkovní úklid.
Fyz. zdatnost, čistý trestní rejstřík
a podmínkou zápočtový list. Tel:
236 040 011
• V.I.P. Security hledá pracovní-
ky na ostrahu objektů. Požadu-
jeme certiikát, čistý TR. Nástup-
ní plat od 60 Kč čistého/hod. T:
777 995 999
• SWBC - service, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu objektů (možno
i se znalostí AJ), náborový příspě-
vek. Tovačovská 92/2, Praha 3,
Tel. 603 142 980
• Přijmeme pracovníky ostrahy na
VIP objekty - Praha a okolí, směny.
Čistý TR, kultivovanost, dobré ohod-
nocení, spěchá. Volejte: 9-14 h.
t. 734397507,
• Přijmeme recepční/ho na VIP
objekty v Praze a okolí, znal. AJ
(Fr.), čistý RT, nabízíme dobré plat.
ohodnocení. Spěchá. Volejte: 9-14
h. 734397507
• Elektrotechnik slabopr. zařízení –
SOU/SŠ el., znalost el. schémat,
práce na 4 směny – krátký/dlouhý,
až 18 tis.čistého, bydliště Praha,
606 048 204.

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí vše-
ho druhu a velikostí. Rychle, lev-
ně nebo i ZDARMA! Dohoda vždy
jistá! Bourací práce, stěhování,
odvoz odpadu. T: 776 444 920

• Pan Marabout SALIYA pomáhá
vyřešit všechny problémy i zno-
vuzískání milovaného partnera,
dodá životní energii, ochrana před
nebezpečím, léčba impotence -
nikdy není pozdě. Rychle a efektiv-
ně, 100% úspěch zaručen. Globál-
ní korespondence AJ a FJ. Schůz-
ku si domluvte na: 775 999 543
• Stěhování Radost. Stěhujeme,
vyklízíme, bouráme - kvalitně, pro
seniory10%sleva.Tel.774759671,
www.stehovaniradost.cz
• Zdarma ihned naložím a odvezu
sedací soupravy, postele, obývací
stěny a jiné vybavení bytu. Praha
a okolí. Tel. 775 012 450

Hobby - poptávka
• Mongolské, čínské, indické,
tibetské starožitnosti z bronzu, slo-
noviny, stříbra, jadeidu, porcelánu,
i obrazy koupí soukromý sběratel.
T: 776358865
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Mladý manželský pár bez zvíře-
te hledá pronájem bytu v Praze
s dostupností do centra 30 minut.
Nespěcháme, ale můžeme i ihned.
Děkujeme. T: 777640390

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVITOSTÍ
(bytů, domů, chat, pozemků) dopla-
tíme rozdíl ceny, případně vykoupí-
me, poradíme, vyřešíme po právní
stránce. 774 335 503
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do 48 hodin, děkujeme,
nabídněte. T: 602219621

Byty - poptávka
• Koupím obecní byt před privatiza-
cí do DV, OV. NAbízím byt s nízkým
nájmem i velké odstupné. Uhradím
případné dluhy i stěhování. Děkuji.
T. 725 805 115
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatizace,
výkup bytů, zálohy. www.rkzoom.cz,
tel.: 776 36 36 36
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PLATBA HOTOVĚ. Koupím byt
v Praze OV-DV panel, cihla, rychlé
jednání. Po dohodě možná záloha.
Dluhy uhradím. Tel. 721 025 909

Ostatní
• VÝKUPZLATA,Ag,Pt,Pd,proipřístup,
tavba,opravyšperků.Penízeokamžitě!
P3-Korunní99, tram. 10,16-Peruno-
va, 608776313,www.oro-praha.cz
• Nemáte nevyužité housle, violu,
čelo, basu, el. kytaru či saxofon
nebo trubku? Koupím i poškozené
a nekompletní. Tel: 728 473 687

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223, 777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více

záznam v registru u nás nevadí
zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

Tel.: 608 309 265
www.pujcky1praha.cz

RYCHLÉ PŮJČKY

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodné platové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

až 115 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 778 412 131

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY OSTRAHY
➥ Nabízíme: dlouhodobou spolupráci

70-90 Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

Na Příkopě 31, Pasáž Broadway, P-1
Úterý-Pátek 7:30-11:00

Tel.: 800 100 187
E-mail: podobny@ssi.cz

ZBU Czech Republic s.r.o.

přijme:

OSOBY ČÁSTEČNĚ
či

PLNĚ INVALIDNÍ
na hlídání vybraných
objektů v Praze.

Tel.: 284 813 307
724 351 250

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ
VÝKUPZAHOTOVÉ

PRAHA4,MICHELSKÁ12A
Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti

např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEKdo r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• nepohrdneme ani tím, nad čím ostatní

ohrnují nos
• rádi přijedeme kamkoliv i pro málo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉPOZŮSTALOSTI!!!!!

Návštěvamožná po tel. dohodě

Tel.: 602 229 348, 777001 333Tel.: 602 229 348

ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-•
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!

PŘEDVÁNOČNÍ ŠÍLENSTVÍ!•
Zbav se stresu SEXEM! Pomů-
žeme ti! Napiš SMS ve tvaru
68VXK a text na 909 15 40

Chci to jediné, prožít vyvr-•
cholení.... a ne jen jedno :-)!
Jdeme na věc? Katka 25. Vytoč
909 801 801 nebo piš SMS na
909 15 45 s kódem 49FMG
a tvůj text!

Obětavá Miluška 33. Pro•
chlapa bych se třeba i rozkráje-
la. Jsem submisivní dáma a hle-
dám svého pána. Ozvi se, pro-
sím, 909 80 50 40 kód GDK88

Jsi zaměstnaný natolik, že•
nemáš čas na sebe a své po-
třeby? Jmenuji se Ester a jsem
rozverná milenka, která tě po-
miluje, kdykoliv to Ty budeš
chtít. Neváhej dlouho. Kontakt:
909 90 99 25 nebo pošli SMS
na 909 15 50 s kódem 85EUD
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 22



www.metro.cz SPORT čtvrtek 27. listopadu 2014 23

Hokejový obránce
Tomáš Kaberle
se po pár měsících
vrací do kladenské-
ho dresu.

Světový šampion a vítěz Stan-
leyova poháru v minulé sezo-
ně nedokázal zabránit sestu-
pu slavného klubu z extrali-
gy, teď mu chce pomoct po-
stoupit z první ligy zpět mezi
elitu. Proto odmítl nabídky
z extraligy i zahraničních sou-
těží a připojil se k mateřské-
mu celku. „Vždy jsem říkal,
že když budu hrát doma,
bude to vždy na Kladně. Bylo
to těžké rozhodování, i pro-
to, že jsme spadli. Všichni se
ale chceme hned vrátit zpát-
ky a napravit to,“ řekl.
V soutěžním zápase se Ka-

berle poprvé objeví v sobotu,
kdy se jeho staronový tým
doma utká s Ústím nad La-
bem. Počítá s tím, že úroveň
hokeje v první lize bude slab-
ší. „Všechno ale není jen o pe-
nězích,“ dodal Kaberle. ČTK Tomáš Kaberle MAFRA

Sesazený mistr světa formu-
le 1 Sebastian Vettel se oka-
mžitě po zveřejnění svého
přestupu do Ferrari začal učit
italsky. Německý pilot bere
individuální lekce, aby se co

nejdříve mohl s novými spo-
lupracovníky v Maranellu do-
mluvit jejich řečí. „Chci, aby
mi ve Ferrari všichni dobře ro-
zuměli,“ řekl Vettel listu Gaz-
zetta dello Sport. ČTK

Vrátím se jako vítěz!
Novou sezonu chce akrobatický pilot Martin Šonka zahá-
jit ve velkém stylu. V posledním závodu seriálu Red Bull
Air Race se dostal na třetí místo a poprvé v kariéře byl
na stupních vítězů. Celkově osmý muž dvanáctičlenného
pole už spřádá plány, jak se na pódium vrátit. Pomoci
mu k tomu má mimo jiné i letecký simulátor. MAFRA

Zprávy krátce

Házenkářkám
chybí opora
České házenkářky se
připravují na start první
fáze kvalifikace o postup
na mistrovství světa
2015, kterou bude
tříčlenný turnaj v Olo-
mouci za účasti domácí-
ho celku, Ázerbájdžánu
a Litvy. Trenér Jan Bašný
se bude muset obejít bez
hlavní opory Ivety Luzu-
mové, kterou od jara trá-
pí problémy s kolenem.

Maple Leafs jsou
nejhodnotnější
Nejhodnotnějším klu-
bem hokejové NHL je de-
vátý rok po sobě Toron-
to Maple Leafs. Podle ma-
gazínu Forbes má jeden
z původní šestice týmů
označovaných jako Origi-
nal Six cenu 1,3 miliardy
dolarů, což je o 150 mili-
onů více než před
rokem.

Grand Prix bude
bez Konečného
Bez nejlepších českých
sportovních gymnastů
Martina Konečného, Kris-
týny Pálešové a Jany Ši-
kulové se uskuteční v so-
botu v Brně Grand Prix
smíšených dvojic. Hlav-
ními favority budou
Ukrajinci Kristina Sanko-
vová s Maximem Semjan-
kivem, který tuto soutěž
vyhrál před dvěma lety.
Konečného vyřadily zdra-
votní problémy. ČTK

Kaberle
pomůže
Kladnu

Vettel. Už chodí
na lekce italštiny



objednací kód: PA512p3e

6 219,-

PA

5 999,-
+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

MULTIFUNKCE
NADOMA
I DO KANCELÁŘE

BEZDRÁTOVÁ MULTIFUNKCE
ZA SKVĚLOU CENU

TISKNĚTE
BEZDRÁTOVĚ
A LEVNĚ!

2× VÍCE STRÁNEK
ZA STEJNOU CENU

URČENÁ
PROVELKOU
ZÁTĚŽ

TISKÁRNA,
SE KTEROU
UŠETŘÍTE

Tiskárna, skener, kopírka a fax
Automatický podavač (ADF), duplex
Bezokrajový tisk ideální na fotografie
Mobilní tisk HP ePrint a AirPrint
Dotykový displej, čtečka karet, USB, LAN, WiFi
3 letá záruka po registraci od HP

Barevná laserová tiskárna, skener a kopírka
Až 20 000 stran měsíčně – ideální do kanceláří
Automatický podavač (ADF), displej
Připojení pomocí LAN a USB
3letý servis zdarma

Pokročilá inkoustová tiskárna, skener a kopírka
Jednoduchý tisk z PC či mobilních zařízení díky WiFi
Duplex, ePrint, USB, dotykový displej
Bezokrajový tisk ideální pro fotografie

Laserová A4 tiskárna, skener a kopírka
Černobílý tisk, 20 str./min
Funkce mobilního tisku HP ePrint a Apple AirPrint
Podpora OS Windows, Linux i MacOS X
3letý servis zdarma

Tiskárna, skener a kopírka formátu A4
Minimální spotřeba inkoustu a levné náplně
Vysoké rozlišení tisku (4 800 × 1 200 dpi)
7 str./min mono, 4 str./min color
WiFi, Apple Airprint, USB, LCD displej

Černobílá laserová tiskárna A4
Výborný poměr ceny a výkonu
Levný laserový tisk, 18 str./min
Ideální do domácnosti i menších kanceláří
Připojení pomocí USB / verze P1102w s WiFi
3letý servis zdarma

HPDeskjet 2546 Ink Advantage

HPDeskjet 3525 Ink Advantage
e-All-in-One

HPOiceJet Pro 8600 e-AiO
HP Color LaserJet ProMFPM176n

HP LaserJet Pro P1102

HP LaserJet ProMFPM125a

objednací kód:PA006d3PA

1 799,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

Po vá

ÁTOV
LO

Po váPo vá

objednací kód: PA006e

2 383,-

PA

2 299,-

nažehlovačky
ZDARMA

nažehlovačky
a autíčko
BENTLEY

ZDARMA
2×poukaz

BestDrive

na přezutí pneumatik

v hodnotě

200 Kč

objednací kód: PA232c7a

4 457,-

PA

4 299,-

černá XL
cartridge

ZDARMA
Oicepapír
100 listů

ZDARMA

objednací kód: PA404g0

4 033,-

PA

3 499,-

objednací kód: PA397c

2 374,-

PA

1 990,-

roro

ROU

více na www.alza.cz


